
 1

 

Na osnovu člana 20 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službeni list Crne Gore", 
br. 056/09, 018/11, 040/11, 034/14, 001/15, 030/17, 051/17) i člana 36 tačka 2 Statuta 
Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 037/19), Skupština Opštine 
Kotor, na XXXVII sjednici održanoj dana 25.02.2020. godine, donijela je: 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o podsticajima u razvoj poljoprivrede 

 
Član 1. 

 
U Odluci o podsticajima u razvoj poljoprivrede ("Službeni list Crne Gore -opštinski propisi", br. 
050/17 od 07.12.2017), u članu 6, odjeljku Prihvatljive investicije, poslije alineje 4, dodaje se nova 
alineja 5 koja glasi: 
“nabavka sistema za navodnjavanje (pumpe, cijevi za dovod vode, razvodne cijevi, spojnice i 
slično).“ 

Član 2. 
 
U članu 7, odjeljku Prihvatljive investicije, poslije alineje 7 dodaju se tri nove alineje 8, 9 i 10 koje 
glase: 
“izgradnja, rekonstrukcija, odnosno adaptacija objekata u kojima se nalaze mlinovi za preradu 
maslina i proizvodnju maslinovog ulja;“ 
“nabavka opreme za preradu maslina (mlinovi, spremnici za skladištenja ulja itd);“ 
“nabavku sistema za navodnjavanje (pumpe, cijevi za dovod vode, razvodne cijevi, spojnice i 
slično).“ 
U članu 7, odjeljku Kriterijumi prihvatljivosti poslije stava 7, dodaju se novi stavovi 8, 9 i 10 koji 
glase: 
“Minimalna količina proizvedenog maslinovog ulja za nabavku tamne staklene ambalaže (flaše) je 
100 litara.“ 
“Za nabavku tamne staklene ambalaže potrebno je dostaviti dokaz o izvršenoj analizi ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja.“ 
“Ukoliko je predmet investicije rekonstrukcija, odnosno adaptacija objekta za proizvodnju i 
skladištenje maslinovog ulja, uz zahtjev se dostavlja odobrenje i projekat sa detaljnim predmjerom 
i predračunom planiranih radova, a korisnik mora da bude registrovan u Registru proizvođača 
maslina i/ili proizvođača maslinovog ulja, najmanje dvije godine prije objavljivanja Javnog poziva.“ 
 

Član 3. 
 
U članu 8, odjeljku Prihvatljive investicije poslije alineje 4 dodaje nova alineja 5 koja glasi: 
“nabavka sjemenog materijala, sadnog materijala i humusa.“ 
U članu 8, odjeljku Kriterijumi prihvatljivosti poslije stava 4, dodaje se novi stav 5 koji glasi: 
“Ukoliko je predmet investicije nabavka poljoprivredne mehanizacije, traktora, korisnik može 
ostvariti pravo na sredstva za kupovinu najviše jedne poljoprivredne mašine u toku tekuće godine, 
uz uslov da mora imati dokaz da ima najmanje 2000m2 obradivog zemljišta pod zasadima povrća 
u svom vlasništvu ili u vlasništvu članova porodičnog domaćinstva.“ 
 

Član 4. 
 
 Član 19 mijenja se i glasi: 
“Sredstvima podsticaja ne nadoknađuju se: 
- nabavka korišćene odnosno polovne opreme i mehanizacije; 
- troškovi poreza, carine, uvoza, adminstrativne takse i slični troškovi; 
- kupovinu i zakup poljoprivrednog zemljišta i postojećih objekata; 
- troškovi obrtnih sredstava i operativni troškovi; 
- troškovi sopstvenog rada (zarada, doprinosa).“ 
 

 



 2

Član 5. 
 
U članu 21, poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 
“Izgradnja, rekonstrukcija ili adaptacija objekata se ne može podržati na zemljištu ili objektima na 
kojima su u katastru nepokretnosti upisani tereti i ograničenja (hipoteka, zabrana otuđenja, 
opterećenja i sl.)“ 

Član 6.  
 

U članu 23 poslije stava 2, dodaje se novi stav 3 koji glasi: 
“Maksimalan iznos dodijeljenih sredstava za podsticaje u razvoj poljoprivrede, ne može iznositi 
više od 10% od ukupnog iznosa predviđenog budžetom opštine za podršku svakom od korisnika 
podsticajnih sredstava.“ 

Član 7. 
 

U članu 29 poslije stava 3, dodaje se novi stavovi 4, 5 i 6 koji glase: 
“Lica koja su dala netačne podatke prilikom podnošenja zahtjeva, koje utvrdi nadležni organ, 
nemaju prava na podsticajna sredstva.“ 
“Korisnik podsticaja koji je ostvario pravo na korišćenje sredstava podsticaja, a koja sredstva nije 
opravdao dostavljanjem Izvještaja o utrošku sa pripadajućom dokumentacijom, nema pravo na 
dodjelu podsticaja.” 
“Korisnik podsticaja iz prethodnog stava ovog člana nema pravo ni na korišćenje sredstava koja se 
odobravaju po osnovu drugih podsticajnih mjera.” 
Dosadašnji stav 4, postaje stav 7. 

Član 8. 
 

Poslije člana 30. dodaje se novo poglavlje koje glasi: 
“4  KAZNENE ODREDBE 
Član 31. 
Novčanom kaznom od 150,00 € do 5.000,00 € kazniće se za prekršaj organ ako: 
- sredstva podsticaja dodjeljuje bez raspisanog javnog poziva (član 4 stav 1) 
- sredstva podsticaja dodjeljuje suprotno načinu i postupku predviđenom ovom Odlukom (član 4 
stav 1) 
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom od 
20,00 € do 1.000,00 €. 
Član 32. 
Novčanom kaznom od 150,00 € do 5.000,00 € kazniće se prekršaj pravno lice ako: 
- nenamjenski koristi podsticajna sredstva (član 29 stav 1); 
- da netačne podatke prilikom podnošenja zahtjeva (član 29 stav 5); 
- ne čuva dokumentaciju koja se odnosi na ostvarivanje prava na podsticaj najmanje pet godina od 
dana dobijanja podsticajnih sredstava (član 30) 
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana  kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom 
od 50,00 € do 1.000,00 €. 
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana  kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 100,00 € do 
2.000,00 €. 
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana  kazniće se i fizičko lice novčanom kaznom od 50,00 € do 
1.000,00 €. 

Član 9. 
 
U poglavlju PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE, u samom nazivu poglavlja prije riječi: 
“PRELAZNE“ dodaje se broj: “5 “ 

Član 10. 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-opštinski 
propisi“. 
 
Broj:11-016/20-3090 
Kotor, 25. 02. 2020.godine  

Skupština opštine Kotor, 
Predsjednik, 
Jovo Suđić                                                                 


